
CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL M15
SABLE MASCULINO INDIVIDUAL

27.06.2022
Valencia

Fórmula de la competencia
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44 tiradores

1 vuelta de poules

42 tiradores (44 al empezar, 2 exentos)
6 poules de 7
Décalage para : clubs
34 calificados
_________________________________

Eliminación directa : 36 tiradores

Direct tableau
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Poules, vuelta No 1
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Poule No 1    14:00    Pista 17
Arbitro: MARTÍNEZ Gabriel  RFEE

V/M ind. TD cl.
PINAZO TORMO Lluís CED-V  3  V  V  V  2  2 0.500 -2 22 5
DE ANDRES JIMENEZ CEB-M  V  4  V  V  V  4 0.667 10 28 3
SORIANO VALE Martí EHB-B  4  V  V  V  0  V 0.667 3 24 4
CASAL CAMPELO Ped CEHE-  2  1  4  4  1  4 0.000 -14 16 7
FLOREZ DE VARGAS SAMA-  3  0  2  V  1  3 0.167 -15 14 6
GUTIÉRREZ AMILIBI CDF-S  V  4  V  V  V  2 0.667 12 26 2
MONTESINOS BENZA SAVC-  V  V  1  V  V  V 0.833 6 26 1

Poule No 2    14:00    Pista 18
Arbitro: CASARES Alberto  RFEE

V/M ind. TD cl.
PACHÓN SALVADOR FED-V  0  3  2  3  V  1 0.167 -12 14 6
SERRANO CEDO Guill SAM-B  V  3  4  V  V  3 0.500 7 25 4
ROMÁN BLANQUE Al EHB-B  V  V  3  V  V  4 0.667 10 27 3
MARTÍN MEDINA Adr CE-M  V  V  V  V  V  V 1.000 17 30 1
FERNANDEZ AVILA L CEL-M  V  0  1  0  V  0 0.333 -12 11 5
LLORET LACOMBA Et CEA-V  1  3  0  2  0  2 0.000 -22 8 7
VERDE ALONSO Manu SAMA-  V  V  V  2  V  V 0.833 12 27 2

Poule No 3    14:00    Pista 19
Arbitro: ARELLANO Francisco  SAM-B

V/M ind. TD cl.
DE LA VEGA BUNDIO CEA-V  0  0  0  2  2  0 0.000 -26 4 7
CATALA MATEU Joan FED-V  V  V  2  V  V  3 0.667 8 25 3
LUJAN TORRES Marco SASLE  V  2  V  V  V  V 0.833 11 27 2
SANCHEZ GONZALEZ CEL-M  V  V  2  V  V  V 0.833 14 27 1
CELARAIN GARMEN CDF-S  V  2  3  2  V  V 0.500 0 22 4
FLECHA FERNANDEZ SAMA-  V  3  3  3  2  4 0.167 -7 20 6
ESTEBAN FUENTES CED-V  V  V  3  1  3  V 0.500 0 22 4

Poule No 4    14:00    Pista 20
Arbitro: VALENCIA Raúl  CEL-M

V/M ind. TD cl.
DEL CID MARTORELL CED-V  0  3  V  V  2  0 0.333 -11 15 5
MARTIN AVILA Alvar SAMA-  V  V  V  V  0  0 0.667 1 20 3
MARTOS MENA Javier CEB-M  V  2  V  V  1  0 0.500 -8 18 4
LUJAN TORRES Leo SASLE  2  3  4  2  3  0 0.000 -16 14 7
LÓPEZ MURPHY Anth CE-SG  4  4  4  V  0  2 0.167 -8 19 6
GALLEGO GARCIA M FED-M  V  V  V  V  V  3 0.833 17 28 2
ECHANIZ RODRIGUE CE-M  V  V  V  V  V  V 1.000 25 30 1
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Poule No 5    14:00    Pista 21
Arbitro: VALLEJO Guillermo  RFEE, CASANOVA Lucas  SAM-B

V/M ind. TD cl.
MALDONADO IRIGO CE-M  1  V  1  V  1  3 0.333 -7 16 5
AMAT BAZTARRIKA CDF-S  V  V  4  V  4  V 0.667 14 28 3
GARCÍA DE LA PUEN CE-SG  1  2  0  V  3  V 0.333 -6 16 4
ULLOA LABRADOR G SAMA-  V  V  V  V  V  V 1.000 23 30 1
DEL CID Blas CED-V  2  0  0  0  0  1 0.000 -27 3 7
ZUBELDIA RODRIGU CEB-M  V  V  V  1  V  V 0.833 12 26 2
VICENTE ROVIRA Bie SAM-B  V  1  2  1  V  1 0.333 -9 15 6

Poule No 6    14:00    Pista 22
Arbitro: MARCOS Sandra  CEL-M

V/M ind. TD cl.
LOPEZ LOPEZ Alvaro SAMA-  3  V  4  V  V  V 0.667 11 27 2
CASAS GONZALVO Ar SAM-B  V  V  V  0  4  V 0.667 5 24 4
BESTILLEIRO LLOYD CEC-C  2  1  2  1  1  2 0.000 -21 9 7
LLORENTE LOPEZ Ign CE-M  V  3  V  4  V  V 0.667 5 27 3
GARCIA FERNANDEZ FED-V  1  V  V  V  V  V 0.833 15 26 1
SUAREZ ZAS Gabriel R CEB-M  3  V  V  2  1  V 0.500 0 21 5
GÓMEZ NAVARRO Àn EHB-B  0  2  V  4  0  1 0.167 -15 12 6
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 ECHANIZ RODRIG CE-M 1.000 25 30 calificado
2 ULLOA LABRADO SAMA- 1.000 23 30 calificado
3 MARTÍN MEDINA CE-M 1.000 17 30 calificado
4 GALLEGO GARCI FED-M 0.833 17 28 calificado
5 GARCIA FERNAN FED-V 0.833 15 26 calificado
6 SANCHEZ GONZA CEL-M 0.833 14 27 calificado
7 VERDE ALONSO SAMA- 0.833 12 27 calificado
8 ZUBELDIA RODRI CEB-M 0.833 12 26 calificado
9 LUJAN TORRES M SASLE 0.833 11 27 calificado

10 MONTESINOS BE SAVC- 0.833 6 26 calificado
11 AMAT BAZTARRI CDF-S 0.667 14 28 calificado
12 GUTIÉRREZ AMIL CDF-S 0.667 12 26 calificado
13 LOPEZ LOPEZ Alv SAMA- 0.667 11 27 calificado
14 DE ANDRES JIME CEB-M 0.667 10 28 calificado
15 ROMÁN BLANQU EHB-B 0.667 10 27 calificado
16 CATALA MATEU FED-V 0.667 8 25 calificado
17 LLORENTE LOPE CE-M 0.667 5 27 calificado
18 CASAS GONZALV SAM-B 0.667 5 24 calificado
19 SORIANO VALE EHB-B 0.667 3 24 calificado
20 MARTIN AVILA A SAMA- 0.667 1 20 calificado
21 SERRANO CEDO SAM-B 0.500 7 25 calificado
22 CELARAIN GARM CDF-S 0.500 0 22 calificado
22 ESTEBAN FUENT CED-V 0.500 0 22 calificado
24 SUAREZ ZAS Gabr CEB-M 0.500 0 21 calificado
25 PINAZO TORMO L CED-V 0.500 -2 22 calificado
26 MARTOS MENA Ja CEB-M 0.500 -8 18 calificado
27 GARCÍA DE LA P CE-SG 0.333 -6 16 calificado
28 MALDONADO IRI CE-M 0.333 -7 16 calificado
29 VICENTE ROVIRA SAM-B 0.333 -9 15 calificado
30 DEL CID MARTOR CED-V 0.333 -11 15 calificado
31 FERNANDEZ AVI CEL-M 0.333 -12 11 calificado
32 FLECHA FERNAN SAMA- 0.167 -7 20 calificado
33 LÓPEZ MURPHY CE-SG 0.167 -8 19 calificado
34 PACHÓN SALVAD FED-V 0.167 -12 14 calificado
35 FLOREZ DE VARG SAMA- 0.167 -15 14 eliminado
36 GÓMEZ NAVARR EHB-B 0.167 -15 12 eliminado
37 CASAL CAMPELO CEHE- 0.000 -14 16 eliminado
38 LUJAN TORRES L SASLE 0.000 -16 14 eliminado
39 BESTILLEIRO LL CEC-C 0.000 -21 9 eliminado
40 LLORET LACOMB CEA-V 0.000 -22 8 eliminado
41 DE LA VEGA BUN CEA-V 0.000 -26 4 eliminado
42 DEL CID Blas CED-V 0.000 -27 3 eliminado
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Clasificación después de poules (orden por lugar - 36 tiradores)
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 ROMÁN BLANQU EHB-B exento exento
2 OLANGUA FERNÁ SAM-B exento exento
3 ECHANIZ RODRIG CE-M 1.000 25 30 calificado
4 ULLOA LABRADO SAMA- 1.000 23 30 calificado
5 MARTÍN MEDINA CE-M 1.000 17 30 calificado
6 GALLEGO GARCI FED-M 0.833 17 28 calificado
7 GARCIA FERNAN FED-V 0.833 15 26 calificado
8 SANCHEZ GONZA CEL-M 0.833 14 27 calificado
9 VERDE ALONSO SAMA- 0.833 12 27 calificado

10 ZUBELDIA RODRI CEB-M 0.833 12 26 calificado
11 LUJAN TORRES M SASLE 0.833 11 27 calificado
12 MONTESINOS BE SAVC- 0.833 6 26 calificado
13 AMAT BAZTARRI CDF-S 0.667 14 28 calificado
14 GUTIÉRREZ AMIL CDF-S 0.667 12 26 calificado
15 LOPEZ LOPEZ Alv SAMA- 0.667 11 27 calificado
16 DE ANDRES JIME CEB-M 0.667 10 28 calificado
17 ROMÁN BLANQU EHB-B 0.667 10 27 calificado
18 CATALA MATEU FED-V 0.667 8 25 calificado
19 LLORENTE LOPE CE-M 0.667 5 27 calificado
20 CASAS GONZALV SAM-B 0.667 5 24 calificado
21 SORIANO VALE EHB-B 0.667 3 24 calificado
22 MARTIN AVILA A SAMA- 0.667 1 20 calificado
23 SERRANO CEDO SAM-B 0.500 7 25 calificado
24 CELARAIN GARM CDF-S 0.500 0 22 calificado
24 ESTEBAN FUENT CED-V 0.500 0 22 calificado
26 SUAREZ ZAS Gabr CEB-M 0.500 0 21 calificado
27 PINAZO TORMO L CED-V 0.500 -2 22 calificado
28 MARTOS MENA Ja CEB-M 0.500 -8 18 calificado
29 GARCÍA DE LA P CE-SG 0.333 -6 16 calificado
30 MALDONADO IRI CE-M 0.333 -7 16 calificado
31 VICENTE ROVIRA SAM-B 0.333 -9 15 calificado
32 DEL CID MARTOR CED-V 0.333 -11 15 calificado
33 FERNANDEZ AVI CEL-M 0.333 -12 11 calificado
34 FLECHA FERNAN SAMA- 0.167 -7 20 calificado
35 LÓPEZ MURPHY CE-SG 0.167 -8 19 calificado
36 PACHÓN SALVAD FED-V 0.167 -12 14 calificado
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1 ROMÁN BLANQUE EHB-B

Tableau of 64

64 ---------

33 FERNANDEZ AVILA CEL-M

32 DEL CID MARTORE CED-V 15/2

17 ROMÁN BLANQUE EHB-B

48 ---------

49 ---------

16 DE ANDRES JIMEN CEB-M

9 VERDE ALONSO Ma SAMA-

56 ---------

41 ---------

24 ESTEBAN FUENTES CED-V

25 CELARAIN GARME CDF-SS

40 ---------

57 ---------

8 SANCHEZ GONZAL CEL-M

5 MARTÍN MEDINA A CE-M

60 ---------

37 ---------

28 MARTOS MENA Javi CEB-M

21 SORIANO VALE Mar EHB-B

44 ---------

53 ---------

12 MONTESINOS BENZ SAVC-

13 AMAT BAZTARRIK CDF-SS

52 ---------

45 ---------

20 CASAS GONZALVO SAM-B

29 GARCÍA DE LA PUE CE-SG

36 PACHÓN SALVADO FED-V- 15/6

61 ---------

4 ULLOA LABRADOR SAMA-

ROMÁN BLANQUE 

Tableau of 32

FERNANDEZ AVILA
15/5

ROMÁN BLANQUE 

DE ANDRES JIMEN
15/9

VERDE ALONSO Ma

ESTEBAN FUENTES 
15/5

CELARAIN GARME

SANCHEZ GONZAL
15/5

MARTÍN MEDINA A

MARTOS MENA Javi
15/3

SORIANO VALE Mar

MONTESINOS BENZ
15/13

AMAT BAZTARRIK

CASAS GONZALVO 
15/6

GARCÍA DE LA PUE

ULLOA LABRADOR 
15/7

ROMÁN BLANQUE 

Tableau of 16

DE ANDRES JIMEN

15/12

VERDE ALONSO Ma

SANCHEZ GONZAL

15/8

MARTÍN MEDINA A

MONTESINOS BENZ

15/8

AMAT BAZTARRIK

ULLOA LABRADOR 

15/9

ROMÁN BLANQUE 

VERDE ALONSO Ma

MARTÍN MEDINA A

ULLOA LABRADOR 
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3 ECHANIZ RODRIGU CE-M

Tableau of 64

62 ---------

35 LÓPEZ MURPHY An CE-SG

30 MALDONADO IRIG CE-M 15/13

19 LLORENTE LOPEZ I CE-M

46 ---------

51 ---------

14 GUTIÉRREZ AMILIB CDF-SS

11 LUJAN TORRES Mar SASLE-

54 ---------

43 ---------

22 MARTIN AVILA Alv SAMA-

27 PINAZO TORMO Llu CED-V

38 ---------

59 ---------

6 GALLEGO GARCIA FED-M-

7 GARCIA FERNANDE FED-V-

58 ---------

39 ---------

26 SUAREZ ZAS Gabriel CEB-M

23 SERRANO CEDO Gui SAM-B

42 ---------

55 ---------

10 ZUBELDIA RODRIG CEB-M

15 LOPEZ LOPEZ Alvar SAMA-

50 ---------

47 ---------

18 CATALA MATEU Joa FED-V-

31 VICENTE ROVIRA B SAM-B

34 FLECHA FERNAND SAMA- 15/8

63 ---------

2 OLANGUA FERNÁN SAM-B

ECHANIZ RODRIGU

Tableau of 32

LÓPEZ MURPHY An
15/11

LLORENTE LOPEZ I

GUTIÉRREZ AMILIB
15/2

LUJAN TORRES Mar

MARTIN AVILA Alv
15/14

PINAZO TORMO Llu

GALLEGO GARCIA 
15/8

GARCIA FERNANDE

SUAREZ ZAS Gabriel
15/12

SERRANO CEDO Gui

ZUBELDIA RODRIG
15/2

LOPEZ LOPEZ Alvar

CATALA MATEU Joa
15/12

VICENTE ROVIRA B

OLANGUA FERNÁN
15/6

ECHANIZ RODRIGU

Tableau of 16

GUTIÉRREZ AMILIB

15/12

MARTIN AVILA Alv

GALLEGO GARCIA 

15/6

GARCIA FERNANDE

ZUBELDIA RODRIG

15/9

LOPEZ LOPEZ Alvar

OLANGUA FERNÁN

15/6

GUTIÉRREZ AMILIB

GALLEGO GARCIA 

ZUBELDIA RODRIG

OLANGUA FERNÁN
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1 ROMÁN BLANQUE EHB-B

Tableau of 8

8 VERDE ALONSO Ma SAMA- 15/5

5 MARTÍN MEDINA A CE-M

4 ULLOA LABRADOR SAMA- 15/11

3 GUTIÉRREZ AMILIB CDF-SS

6 GALLEGO GARCIA FED-M- 15/8

7 ZUBELDIA RODRIG CEB-M

2 OLANGUA FERNÁN SAM-B 15/4

ROMÁN BLANQUE 

Semi-finales

MARTÍN MEDINA A
15/6

GUTIÉRREZ AMILIB

OLANGUA FERNÁN
15/6

ROMÁN BLANQUE 

Final

OLANGUA FERNÁN

15/9

OLANGUA FERNÁN
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cl. apellido nombre band club condición

1 OLANGUA FERNÁNDEZ Dario SAM-B
2 ROMÁN BLANQUE Adrián EHB-B
3 GUTIÉRREZ AMILIBIA Xabier CDF-SS
3 MARTÍN MEDINA Adrián CE-M
5 ULLOA LABRADOR Guillermo J SAMA-M
6 GALLEGO GARCIA Mario FED-M-C
7 VERDE ALONSO Manuel SAMA-M
8 ZUBELDIA RODRIGUEZ Iñigo CEB-M
9 ECHANIZ RODRIGUEZ Jaime CE-M

10 GARCIA FERNANDEZ Leon FED-V-C
11 SANCHEZ GONZALEZ Hector CEL-M
12 MONTESINOS BENZAL Juan SAVC-M
13 AMAT BAZTARRIKA Markel CDF-SS
14 LOPEZ LOPEZ Alvaro SAMA-M
15 DE ANDRES JIMENEZ Jose Antonio CEB-M
16 MARTIN AVILA Alvaro SAMA-M
17 LUJAN TORRES Marco SASLE-
18 ROMÁN BLANQUE Alejandro EHB-B
19 CATALA MATEU Joan FED-V-C
20 LLORENTE LOPEZ Ignacio CE-M
21 CASAS GONZALVO Arnau SAM-B
22 SORIANO VALE Martí EHB-B
23 SERRANO CEDO Guillem SAM-B
24 CELARAIN GARMENDIA Adei CDF-SS
24 ESTEBAN FUENTES Mario CED-V
26 SUAREZ ZAS Gabriel Ricardo CEB-M
27 PINAZO TORMO Lluís CED-V
28 MARTOS MENA Javier CEB-M
29 GARCÍA DE LA PUENTE Hugo Bernardo CE-SG
30 VICENTE ROVIRA Biel SAM-B
31 FERNANDEZ AVILA Lucas CEL-M
32 LÓPEZ MURPHY Anthony CE-SG
33 MALDONADO IRIGOYEN Rodrigo CE-M
34 DEL CID MARTORELL Teo CED-V
35 FLECHA FERNANDEZ Rodrigo SAMA-M
36 PACHÓN SALVADOR Aitor FED-V-C

37 FLOREZ DE VARGAS Alejandro SAMA-M
38 GÓMEZ NAVARRO Àngel EHB-B
39 CASAL CAMPELO Pedro CEHE-P
40 LUJAN TORRES Leo SASLE-
41 BESTILLEIRO LLOYD Alvaro John CEC-C
42 LLORET LACOMBA Ettiene CEA-V
43 DE LA VEGA BUNDIO Diego CEA-V
44 DEL CID Blas CED-V
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ap-nom cat nación Poule T64 T32 T16 QF SF Total

R V A R V A R V A R V A R V A R V A R V A

ARELLANO Franc 1 - - 1 - - 2 - - 1 - - 5 - -

CASANOVA Lucas 1 - - 1 - - 1 - - 1 - - 4 - -

CASARES Albert 1 - - 2 - - 1 - - 4 - -

HIGUERA Alejan SAMA-M 2 - - 2 - -

MARCOS Sandra CEL-M 1 - - 2 - - 1 - - 4 - -

MARTÍNEZ Gabri 1 - - 1 - -

OLMEDO Carlos 1 - - 2 - - 1 - - 4 - -

VALENCIA Raúl CEL-M 1 - - 1 - - 2 - -

VALLEJO Guille 1 - - 2 - - 1 - - 4 - -

VENTURA María CEL-M 1 - - 2 - - 1 - - 1 - - 5 - -

R = Referee    V = Video Referee    A = Assistant Referee
T32 = Main Table of 32    QF = Quarterfinals    SF = SemiFinals    T* = other tables
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